

Додаток 6. Інформаційне повідомлення № 1 «Про утворення разової ради»

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ №1 ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ _____

подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Крінціленко В'ячеслав Сергійович
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, явол завершив здобувач у ЗНУ	081 Право
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат № 2359, діє до 01.07.2027.
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Принцип розумності у адміністративно-процесуальних правовідносинах
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Крінціленко В.С. Принцип розумності у адміністративно-процесуальних правовідносинах. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право». – Запорізький національний університет, Запоріжжя, 2025. Дисертаційна робота є однією із перших наукових робіт, присвячених комплексному аналізу теоретико-правових та практичних аспектів реалізації принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних правовідносин, їх характеристика та обґрунтування практичних рекомендацій щодо удосконалення його правового забезпечення та функціонування. Наукова новизна отриманих результатів розкривається у висновках та рекомендаціях, які відображають науковий доробок здобувача: <i>вперше:</i> – обґрунтовано, що до критеріїв оцінки досягнення реалізації принципу розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах необхідно віднести: критерій пропорційності; критерій досягнення справедливості у справі; – на основі здійсненого дослідження обґрунтовано доцільність відходу від вузького підходу до застосування принципу розумності в адміністративно-процесуальних правовідносин, коли відбувається його застосування виключно в розрізі тлумачення оперативності та своєчасності врегулювання адміністративних справ, і запровадження його широкого

		розуміння як загального регулятора, що може бути реалізовано шляхом внесення змін до Закону України «Про адміністративну процедуру», Закону України «Про правотворчу діяльність», до Кодексу адміністративного судочинства України; – обґрунтовано, що окремим напрямом удосконалення правового регулювання реалізації принципу розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах доцільно визнати необхідність розробки та прийняття окремого закону про організаційно-правові засади електронної юстиції в Україні, до окремого розділу якого мають увійти правові засади реалізації принципу розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах в процесі організації застосування електронного адміністративного судочинства; <i>удосконалено:</i> – наукові положення, що розуміння принципу розумності є тим відображенням структурного побудови джерел права, що є важливою характеристикою соціального розвитку, але при цьому і є тим базисом, на якому формуються уявлення про закономірності побудови та функціонального призначення того чи іншого нормативного чи управлінського інструменту; – аргументація, що реалізація принципу розумності в адміністративних контрольно-наглядових провадженнях знаходить свій вираз у систематичності, прозорості та об'єктивності, профілактиці, взаємної відповідальності сторін контрольно-наглядової діяльності, ефективності, гнучкості, реальності та об'єктивності; <i>дістали подальшого розвитку:</i> – розуміння, що цінність застосування принципу розумності як регулятора адміністративно-процесуальних правовідносин полягає у його здатності надати суспільним відносинам людського виміру, а тому повною мірою запровадити антропологічний підхід до дослідження суспільно-політичних та правових явищ реальності – положення, що прояви принципу розумності залежать від характеру адміністративно-процесуальних правовідносин, що відображають як їх суб'єктивне їх сприйняття, так і об'єктивні взаємозв'язки, що існують між їх учасниками; від їх функціонального змісту, що відображається у специфіці регулювання дозвольно-ліцензійних адміністративних процедур, адміністративно-судочинних правовідносин, адміністративно-деліктних проваджень та контрольно-наглядового процесу; – положення, що задля подальшого розвитку «електронного адміністративного судового процесу» необхідно удосконалити правові механізми заходів та систем забезпечення кіберзахисту, підвищити ефективність вжиття заходів щодо запобігання кіберзлочинності, захисту персональних даних, передбачити правові норми в законодавчих актах щодо посилення юридичної відповідальності осіб за порушення у цій сфері, зокрема, закріплення категорії поняття «електронний суд» на законодавчому рівні у статті 15 Закону України «Про судоустрій і статус суддів». Визначено функціональний зміст принципу розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах. Визначено, що принципи права у загальнотеоретичному розумінні є соціальними регулятори, що виконують ряд функцій: через визначення орієнтиру для правотворчості; забезпечення стабільності правової системи; формування правосвідомості громадян; функція контролю за застосуванням права; функцію
--	--	--

		розвитку правової системи; легітимзації державної влади; функцію оптимізації правових відносин між суб'єктами права. Функціональний зміст принципу розумності у системі принципів адміністративно-процесуальних правовідносин відображено у реалізації формування ідеологічного сприйняття загальнонаціональної та регіональної політики, формування належного рівня правосвідомості та правової культури у суб'єкта як учасника громадянського суспільства. Обґрунтовано, що з точки зору суб'єктивного підходу до встановлення функцій принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних відносин є важливим встановити свідоме ставлення особи на здійснення процесів правотворення, правореалізації та правотлумачення. Визначено, що з точки зору об'єктивного підходу відображено принцип розумності як принципу адміністративно-процесуальних відносин як певного нормативно визначеного критерію оцінки діяльності адміністративних органів та приватних осіб. Визначено, що функціональний зміст принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних відносин може розкриватися через характер взаємозв'язків між учасниками таких суспільних відношень, відображуючи їх соціальну корисність та публічний інтерес. Акцентовано, що функціональний зміст принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних відносин з врахуванням встановлення його сутності безпосередньо пов'язується із забезпеченням стану забезпечення реалізації моральних цінностей, що проникають до змісту суспільного життя та є їх невід'ємною характеристикою. Зроблено висновок, що під функціями принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних правовідносин необхідно розуміти таку їх складну сукупність, як: ідеологічна функція; регулятивна функція; функція досягнення «економічності» правового регулювання; тлумачна функція; системоутворююча функція; інформаційно-виховна функція; гуманістична функція; змістовноутворююча функція; прогностична функція; охоронна функція; компенсаційна функція. Аргументовано, що ефективність функціонального змісту принципу розумності відображується у практиці його правозастосування, що вимагає звернення дослідницької уваги до практики ЄСПЛ та практики національної системи судочинства. Акцентовано, що під функціональним змістом принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних правовідносин необхідно розуміти таку їх складну сукупність векторів його впливу на учасників врегулювання адміністративної справи, що розглядається у порядку різного роду проваджень – адміністративно-деліктного, адміністративно-судочинного, дозвільно-ліцензійного, контрольно-наглядового. Зроблено висновок, що розуміння принципу розумності, встановлення його сутності може здійснюватися через застосування людиноцентричної концепції, де основою є його відображення через емоційне схвалення, що є необхідним будь-якій особі, наявності певної емоційної підтримки її дій чи проявів чи проявів без діяльності. Зроблено висновок, що розуміння принципу розумності відповідає таким підходам: оціночний підхід, в основу якого покладено застосування критеріїв відповідності дотримання принципу розумності; зобов'язальний підхід, основою якого є
--	--	--

		формулювання нормативних вимог до регулювання строків та процедур, притаманних адміністративно-процесуальних правовідносинам; презюмуючий підхід, що проявляється у припущенні розумності діяльності суб'єкта адміністративно-процесуальних правовідносин; людиноцентричний (гуманістичний) підхід, де принцип розумності розглядається через емоційне сприйняття суспільно-політичної дійсності та норм права, що потребують задля їх ефективної реалізації схвалення суб'єктом; феноменальний підхід, що визначає принцип розумності як таке унікальне досягнення фізичного розвитку та соціального буття людини, що є визначальною характеристикою людської цивілізації. З'ясовано, що прояви принципу розумності залежать: від характеру адміністративно-процесуальних правовідносин, що відображають як їх суб'єктивне їх сприйняття, так і об'єктивні взаємозв'язки, що існують між їх учасниками; від їх функціонального змісту, що відображується у специфіці регулювання дозвольно-ліцензійних адміністративних процедур, адміністративно-судочинних правовідносин, адміністративно-деліктних проваджень та контрольно-наглядового процесу.
2.3.	Ключові слова	адміністративна процедура, адміністративно-процесуальне право, адміністративно-процесуальні правовідносини, дозвольно-ліцензійне провадження, законодавство України, порівняльно-правовий аналіз, права людини, правовий аналіз, правові норми, принципи права, принципи права, розумність
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	http://phd.znu.edu.ua/page/PhD/2025/krintsilenko/krintsilenko_dis_250325_092859.pdf

3. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

3.1. Публікація № 1 здобувача

3.1.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Крінціленко В.С. Реалізація принципу розумності в дозвольно-ліцензійних провадженнях: нормативне регулювання та зарубіжний досвід. Право і суспільство. 2024. № 5. С. 679–685.
3.1.3.	Рік публікації	2024
3.1.4.	Ключові слова	розумність, принцип розумності, принци права, принципи адміністративно-процесуального права
3.1.5.	DOI	10.32842/2078-3736/2024.5.98
3.1.6.	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2024/5_2024/100.pdf
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

3.2. Публікація № 2 здобувача

3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
--------	----------------	-----------------------------------

3.2.2.	Бібліографічний опис	Крінціленко В.С. Реалізація принципу розумності в адміністративно-деліктному провадженні. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 11. С. 631–634.
3.2.3.	Рік публікації	2024
3.2.4.	Ключові слова	принцип розумності, реалізація принципу, делікт, адміністративно-деліктні провадження
3.2.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-11/149
3.2.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/11_2024/151.pdf
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація № 3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Крінціленко В.С. Окремі питання становлення принципу розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах. Держава та регіони. Серія: Право. 2024. № 4(86). С. 78–81.
3.3.3.	Рік публікації	2024
3.3.4.	Ключові слова	нормативно-правове регулювання, принцип, розумність, адміністративно-процесуальні відносини, публічне адміністрування
3.3.5.	DOI	10.32782/1813-338X-2024.4.11
3.3.6.	Посилання на публікацію	http://law.stateandregions.zp.ua/archive/4_2024/13.pdf
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.4. Публікація № 4 здобувача		
3.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.4.2.	Бібліографічний опис	Крінціленко В.С. Історико-правова характеристика становлення принципу розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах. Право та державне управління. 2024. № 4. С. 69–73.
3.4.3.	Рік публікації	2024
3.4.4.	Ключові слова	історико-правова характеристика, нормативно-правове регулювання, принцип, розумність, адміністративно-процесуальні відносини, публічне адміністрування
3.4.5.	DOI	10.32782/pdu.2024.4.9
3.4.6.	Посилання на публікацію	http://pdu-journal.kpu.zp.ua/archive/4_2024/11.pdf

3.4.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
4. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://www.youtube.com/channel/UCZSsGCpjUSdnOJ4fPeqzIVg/featured
5. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	25.03.2025
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Колпаков Валерій Костянтинович
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Завідувач кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.2.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-8580-3261
5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Реалізація принципу розумності у практиці ЄСПЛ. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 9. С. 479–481.
5.3.3.	Рік публікації	2024
5.3.4.	Ключові слова	принцип розумності, практика ЄСПЛ, прецедентне право, розумність, принципи права
5.3.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-9/115

5.3.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/9_2024/117.pdf
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.4.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Реалізація ідеї розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 10. С. 644–646.
5.4.3.	Рік публікації	2024
5.4.4.	Ключові слова	розумність, адміністративно-процесуальні правовідносини, адміністративна процедура, дозвольно-ліцензійне провадження, принципи права, порівняльно-правовий аналіз
5.4.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-10/153
5.4.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/10_2024/155.pdf
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.5.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Функціональне призначення принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних правовідносин. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 12. С. 551–553.
5.5.3.	Рік публікації	2024
5.5.4.	Ключові слова	розумність, адміністративно-процесуальні правовідносини, адміністративна процедура, провадження, принципи права, функції права
5.5.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-12/128
5.5.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/12_2024/131.pdf
5.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Член № 2 разової ради		

5.6.1.	Роль у раді	Рецензент
5.6.2.	П. І. Б.	Курінний Євген Володимирович
5.6.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.6.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Професор кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.6.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.6.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.6.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Теорія управління; адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.6.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-3069-3405
5.7. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Реалізація принципу розумності у практиці ЄСПЛ. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 9. С. 479–481.
5.7.3.	Рік публікації	2024
5.7.4.	Ключові слова	принцип розумності, практика ЄСПЛ, прецедентне право, розумність, принципи права
5.7.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-9/115
5.7.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/9_2024/117.pdf
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.8. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.8.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.8.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Реалізація ідеї розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 10. С. 644–646.
5.8.3.	Рік публікації	2024

5.8.4.	Ключові слова	розумність, адміністративно-процесуальні правовідносини, адміністративна процедура, дозвольно-ліцензійне провадження, принципи права, порівняльно-правовий аналіз
5.8.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-10/153
5.8.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/10_2024/155.pdf
5.8.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.9.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.9.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Функціональне призначення принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних правовідносин. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 12. С. 551–553.
5.9.3.	Рік публікації	2024
5.9.4.	Ключові слова	розумність, адміністративно-процесуальні правовідносини, адміністративна процедура, провадження, принципи права, функції права
5.9.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2024-12/128
5.9.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/12_2024/131.pdf
5.9.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Член № 3 разової ради		
5.10.1 .	Роль у раді	Рецензент
5.10.2 .	П. І. Б.	Алімов Кирило Олександрович
5.10.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.10.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Доцент кафедри цивільного права, Основне місце роботи)
5.10.5 .	Науковий ступінь	Кандидат наук
5.10.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	22.12.2011

5.10.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.10.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-5053-0945
5.11. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.11.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Реалізація принципу розумності у практиці ЄСПЛ. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 9. С. 479–481.
5.11.3 .	Рік публікації	2024
5.11.4 .	Ключові слова	принцип розумності, практика ЄСПЛ, прецедентне право, розумність, принципи права
5.11.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2024-9/115
5.11.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/9_2024/117.pdf
5.11.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.11.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.12. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.12.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Реалізація ідеї розумності в адміністративно-процесуальних правовідносинах. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 10. С. 644–646.
5.12.3 .	Рік публікації	2024
5.12.4 .	Ключові слова	розумність, адміністративно-процесуальні правовідносини, адміністративна процедура, дозвольно-ліцензійне провадження, принципи права, порівняльно-правовий аналіз
5.12.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2024-10/153
5.12.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/10_2024/155.pdf
5.12.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.12.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.13. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні

5.13.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Алімов К.О. Функціональне призначення принципу розумності як принципу адміністративно-процесуальних правовідносин. Юридичний науковий електронний журнал. 2024. № 12. С. 551–553.
5.13.3 .	Рік публікації	2024
5.13.4 .	Ключові слова	розумність, адміністративно-процесуальні правовідносини, адміністративна процедура, провадження, принципи права, функції права
5.13.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2024-12/128
5.13.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/12_2024/131.pdf
5.13.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.13.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Член № 4 разової ради		
5.14.1 .	Роль у раді	Опонент
5.14.2 .	П. І. Б.	Легеца Юлія Олександрівна
5.14.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.14.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Національний технічний університет «Дніпровська політехніка» (Професор кафедри цивільного, господарського та екологічного права, Основне місце роботи)
5.14.5 .	Науковий ступінь	Доктор наук
5.14.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.14.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.14.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-4896-3178
5.15. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.15.1 .	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.15.2 .	Бібліографічний опис	Zadyraka N., Leheza Ye., Bykovskiy M., Zheliezniak Ye., Leheza Yu. Correlation of Legal Concepts of Administrative Procedure and Administrative Liability in the Sphere of Urban Planning. Journal Cita Hukum. 2023. Vol. 11. № 1. P. 33–44.
5.15.3 .	Рік публікації	2023

5.15.4 .	Ключові слова	Administrative Liability, Administrative Procedure, Urban Planning Activity, Legislation, Urban Planning Offense
5.15.5 .	DOI	10.15408/jch.v11i1.31784
5.15.6 .	Посилання на публікацію	https://journal.uinjkt.ac.id/index.php/citahukum/article/view/31784
5.15.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.15.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.16.1 .	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.16.2 .	Бібліографічний опис	Gerasymenko Ye., Zadyraka N., Georgiievskaya V., Kovalenko N., Leheza Yu. Correlation of administrative definitions of refugees and internally displaced persons: geopolitical concretion in Ukraine and its compliance with international standards. The Age of Human Rights Journal. 2022. № 18. P. 491–505.
5.16.3 .	Рік публікації	2022
5.16.4 .	Ключові слова	Legislation of Ukraine, legal norms, legal analysis, comparative legal analysis, human rights
5.16.5 .	DOI	10.17561/tahrj.v18.6864
5.16.6 .	Посилання на публікацію	https://revistaselectronicas.ujaen.es/index.php/TAHRJ/article/view/6864
5.16.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.17.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.17.2 .	Бібліографічний опис	Leheza Yu. Freedom and reasonableness as legal values of the modern digital European society. Law. State. Technology. 2024. Вип. 3. С. 9–13.
5.17.3 .	Рік публікації	2024
5.17.4 .	Ключові слова	reasonableness, freedom, digital rights, legal regulation, value of law, permission, procedures
5.17.5 .	DOI	10.32782/LST/2024-3-2
5.17.6 .	Посилання на публікацію	https://journals.politehnica.dp.ua/index.php/lst/article/view/619/549
5.17.7 .	Публікація є одноосібною	Так
5.17.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні

5.18. Член № 5 разової ради		
5.18.1 .	Роль у раді	Опонент
5.18.2 .	П. І. Б.	Волкова Юлія Анатоліївна
5.18.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Вищий навчальний заклад «Київський університет ринкових відносин» (Професор кафедри права, Основне місце роботи)
5.18.5 .	Науковий ступінь	Доктор наук
5.18.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.18.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.08 Кримінальне право; кримінально-виконавче право; кримінологія
5.18.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-2799-3933
5.19. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.19.1 .	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.19.2 .	Бібліографічний опис	Horbalinskiy V., Markova O., Volkova Yu., Litoshko V., Hlukhoveria K. Modalities of protection of the rights of individuals according to the administrative-procedural order and in legal-administrative procedures. Cuestiones Políticas. 2023. Vol. 41. № 78. P. 94–103.
5.19.3 .	Рік публікації	2023
5.19.4 .	Ключові слова	administrative judicial procedure, methods of protection, model of administrative procedure, subjective rights, administrative-procedural order
5.19.5 .	DOI	https://doi.org/10.46398/cuestpol.4178.06
5.19.6 .	Посилання на публікацію	https://produccioncientificaluz.org/index.php/cuestiones/article/view/40566/46211
5.19.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2 .	Бібліографічний опис	Волкова Ю.А. Реалізація принципу розумності в процесі взаємодії з міжнародними фінансовими організаціями щодо питань

		фінансування сфери містобудування в Україні у повоєнний час. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 1. С. 615–618.
5.20.3 .	Рік публікації	2025
5.20.4 .	Ключові слова	розумність, міжнародні організації, принцип розумності, містобудування, адміністративні процедури, міжнародні фінансові організації, адміністративно-процесуальне право, життєзабезпечення населеного пункту, інфраструктура
5.20.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-1/143
5.20.6 .	Посилання на публікацію	http://www.lsej.org.ua/1_2025/145.pdf
5.20.7 .	Публікація є одноосібною	Так
5.20.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2 .	Бібліографічний опис	Волкова Ю.А. Застосування принципу розумності в процесі реалізації державної політики США у сфері охорони навколишнього середовища. Право і суспільство. 2024. № 4. С. 627–632.
5.20.3 .	Рік публікації	2024
5.20.4 .	Ключові слова	екологічна політика, розумність, державна політика у сфері охорони навколишнього середовища, здорове довкілля, принцип розумності, нормативне регулювання, суб'єкти екологічної політики
5.20.5 .	DOI	10.32842/2078-3736/2024.4.88
5.20.6 .	Посилання на публікацію	http://www.pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2024/4_2024/90.pdf
5.20.7 .	Публікація є одноосібною	Так
5.20.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Зав. кафедри
конституційного та адміністративного права

В. К. Колпаков

«_____» _____ 20__р.

